[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2021 года                                                                                                      № 41
О проведении на территории Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района сезонной профилактической операции «Жилье»
В целях принятия дополнительных мер по организации профилактической работы с населением, снижения количества пожаров и гибели на них людей в жилом секторе, в соответствии со статьями 14 и 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19,25,37 Федерального закона от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Нижегородской области от 02.09.2016 года № 599 «Об утверждении Положения о профилактике пожаров в Нижегородской области», постановлением администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 31.08.2021 года № 566 «О проведении на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области операции «Жильё»», администрация Шудского сельсовета                              п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района сезонную профилактическую операцию «Жилье», включающую в себя комплекс превентивных мероприятий:

- проведение учета (актуализация сведений) жилищного фонда по категориям, в том числе: индивидуальные жилые дома, многоквартирные жилые дома, жилые дома повышенной этажности, многоквартирные жилые дома с низкой степенью огнестойкости, жилые дома с печным отоплением и другое;

- проведение учета (актуализация сведений) мест проживания категорий граждан, являющихся наиболее частыми виновниками пожаров и подверженных наибольшему риску гибели на пожаре, в том числе: одиноких престарелых граждан, многодетных семей, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и иных социально-неадаптированных граждан (далее - граждане, относящиеся к группам риска);

- планирование профилактической работы в рамках операции «Жилье» с учетом анализа и выводов из обстановки с пожарами на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области;

- разработку и исполнение планов мероприятий, направленных на профилактику пожаров в жилищном фонде.

2. Утвердить прилагаемый план проведения профилактических мероприятий «Жилье».
3. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу сельсовета и разместить на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Шудского сельсовета ______________________ Т.В. Иванова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

                                                                                                          от 09.09.2021 г. № 41
План проведения профилактических мероприятий «Жилье»
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	1
	Создание графика проведения профилактических мероприятий (приложение)
	Сентябрь 2021
	Инструктор по ПБ

	2
	Проведение ежедневных профилактических мероприятий по осуществлению противопожарной пропаганды и информированию населения о мерах пожарной безопасности путем размещения информации на страницах официальных сайтов органов местного самоуправления, а так же об эффективной защите жилья и жизней граждан посредством установки автономных пожарных извещателей в их жилье
	Постоянно
	Инструктор по ПБ

	3
	Провести учет (актуализацию сведений) мест проживания категорий граждан, являющихся наиболее частыми виновниками пожаров и подверженных наибольшему риску гибели на пожаре, в том числе: одиноких престарелых граждан, многодетных семей, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и иных социально-неадаптированных граждан
	Сентябрь 2021
	Инструктор по ПБ.

	4
	Проведение профилактических мероприятий с гражданами, относящимися к группам риска (обследование противопожарного состояния помещений, где проживают данные граждане, разъяснение основных причин пожаров, мер пожарной безопасности, предоставление рекомендаций по их выполнению, проведение иных законных действий, направленных на предотвращение пожаров)
	Постоянно
	Инструктор по ПБ

	5
	Проведение сходов (встреч) с населением с целью доведения мер пожарной безопасности, рассмотрения и решения проблемных вопросов, связанных с обеспечением пожарной безопасности
	Сентябрь-октябрь 2021,

январь-февраль 2022
	Глава администрации Шудского сельсовета

	6
	Осуществление противопожарной пропаганды, направленной на профилактику пожаров в жилищном фонде
	Постоянно
	Глава администрации Шудского сельсовета,

инструктор по ПБ, работники МПФ

	7
	Проведение профилактических мероприятий (с согласия собственников) в индивидуальных и многоквартирных жилых домах в первую очередь, имеющих низкую степень огнестойкости, печное отопление, ветхую электропроводку, неисправные системы противопожарной защиты и иные признаки и характеристики повышенной пожарной опасности (обследование противопожарного состояния, разъяснение собственникам жилья основных причин пожаров, мер пожарной безопасности, предоставление рекомендаций по их выполнению и тому подобное)
	Согласно графика
	Глава администрации Шудского сельсовета,

инструктор по ПБ, работники МПФ

Приложение

к постановлению администрации
Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

                                                                                                      от 09.09.2021 г. № 41
ГРАФИК

проведения профилактических мероприятий на объектах профилактики Шудского сельсовета в период с 01.09.2021 г. по 31.03.2022 г.

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование улицы, количество домов, квартир
	Ф.И.О. сотрудника (работника), назначенного на проведение профилактических мероприятий
	Месяц, в котором запланировано профилактическое мероприятие
	Отметка о выполнении

	1
	п.Красный Луч
	пер.Школьный-2

Лесничество-6

Красноармейская-11

Пролетарская-12

Космонавтов-13

Ворошиловская-10

Луговая-5

Полевая-10

Ленинская-21

Лесная-3

Школьная-8
	Макарова М.А.
	сентябрь

	2
	д.Поляки,
	19
	Макарова М.А.
	сентябрь

	3
	д.Югары
	27
	Макарова М.А.
	сентябрь

	4
	с.Горки
	ул.Молодёжная-12

	Макарова М.А.
	сентябрь

	5
	п.Кресты
	Гаражная-5

Клубная-1

Лесная-12

Песчаная-3
	Макарова М.А.
	сентябрь

	6
	д.Карелиха
	15
	Макарова М.А.
	сентябрь

	7
	д.Кулигино
	Кулигинская

пер.Восточный
	Макарова М.А.
	сентябрь

	8
	д.Антониха
	Егачихинская-33

Антонихинская-9

пер.Антонихинский-3

Хмелёвская-13

пер.Дорожный-6

пер.Зеленый-1

пер.Егачихинский-1

ул.Молодёжная-12
	Макарова М.А.
	сентябрь

_1510393238